(y) Erasmus εἶ edidit, ut supra ἤδει.

(z) Chrysost., t. VII, p. 192, A. vehementer urget τὸ πάντες. Οὐ δέ Λουκᾶς, enīn inquit, καὶ ἐπιτεταμένως καὶ μεγάλους αὐτὸν παραμυθίας τούτα περικάνει φησιν. Οὐ γάρ δὴ μόνον τοὺς κακῶν διὰ τοῦ Θεοῦ πεισούντας μακαρίζει· ἀλλὰ καὶ τοὺς περά τόπων καλῶς ἀκούοντας ταινιήζει· οὐαὶ γάρ ὑμῖν, ὦ θεῖσιν, σταύρῳ καλῶς ὑμᾶς εἴπωσι πάντες οἱ ἀνθρώποι. Καίτοι καὶ τοὺς ποιοτόλοντας καλῶς ἀγεγούν ἀλλ’

6, 37. (Et) nolite judicare. Siquidem præponitur A *xai et, in exemplari quoque Complutensi.*

6, 40. Perfectus autem erit sicut magister suus, non enim habet πάς, (a) *omnis*, ante *erit*.

7, 7. Loco eorum quæ apud alios habentur (propter quod et me ipsum non sum dignum arbitratus ut venire ad te) nihil habet auctor noster. Sed neque in Matthæo, evangelistarum dicta concilians, horum facit mentionem. Non videtur ergo librarii negligentia prætermissum. In hoc enim capite ad hæc contextus verba : « Non enim sum idoneus, » etc., loco scholiorum ponit verba quæ sequuntur : Hæc etiam dixit Matthæus : Et declarata sunt (b) prædicto capite. Quod si judicasset hoc loco interponendum : Propter quod et me ipsum, etc., nequam dixisset omnia a Matthæo esse dicta, et in eo declarata cum ibi nulla sit horum mentione.

7, 28. Dico enim vobis : In his qui e mulieribus nati sunt, major, Joanne Baptista nemo est. Non addit προφήτης, nec tamen videtur negligentiam omissum, ob eamdem causam, quam superiori adnotatiuncula retulimus.

8, 5. Et volucres cœli (etiam) comedenterunt illud. Additur enim (c) rursus *xai et.*

9, 43. Omnibus vero admirantibus supra his quæ faciebat (Jesus). Additur enim nomen Ἰησοῦς, etiam in exemplari Complut.

9, 55. Conversus autem, increpavit illos. Non enim additur nomen Ἰησοῦς, neque in exemplari Complut., neque in Vulgata editione. Deinde quod sequitur in omnibus versionibus, et in Graeca etiam editione Complutensi puta : Et ait illis : Nescitis cujus spiritus estis vos. Filius enim hominis non venit ad perdendum animas hominum, sed ad salvandum : quanquam nos addidimus : vereor (d) ne non sit librarii incuria omissum : maxime cum in scholiis nullam faciat horum mentionem.

9, 57. Sequar te quoquaque ieris (Domine). Addiditur enim Κύριε, etiam in Complutensi.

10, 22. (Et conversus ad discipulos dixit) : Omnia mihi tradita sunt a Patre meo. Siquidem (e) adiduntur etiam in exemplari Complut. hæc verba ; Καὶ στραφεῖς πρὸς τοὺς μαθητὰς εἶπε : Et conversus ad discipulos dixit.

Ἑχωσαν οἱ παρὰ τῶν ἀνθρώπων ἐπαινεούμενοι. Αἱ μὲν γάρ καὶ παρὰ τῶν ἀνθρώπων ἐπαινεῖσθαι, ἀλλὰ πρὸτερον ἀπὸ Θεοῦ. Si πάντων, probasset, haud dubie scripsisset, ἀλλ' οὐ παρὰ πάντων. Ita certe Chrysostomus argumentatur. Hoc autem in confessio est Enthymium et Theophylactum, accedentibus probatioribus codicibus, semper valere contra Chrysostom. Ex Chrysostomo ergo ὑμῖν et πάντες illatum scholiis et catenis, ac deinde etiam contextui.